12'. Ὁ δὲ ἀλάστωρ καὶ κακὸφρων Δατιανὸς ταῦτα
 ἐποίησε ἐν πολλῇ ἀμηχανίᾳ συσχεθεὶς, πῆ μὲν ὁμολο-
 γῶν τὴν ἥτταν καὶ τὸ ἀδρανές τε καὶ ἀνίσχυρον, πῆ
 δὲ καὶ ἄκων ἐμεγάλυνε, τὴν ὑπέρογκον καρτερίαν

A martyrem excogitaverat, id ipsum in sanctissimi
 viri jucunditatem ac gloriam conversum fuit. Ter-
 ribilis enim et illustris angelorum cohors illuc ac-
 cessit, athletam curans, et a languoribus eripiens
 ac recreans, ita ut locus ille obscurus, et nocturnæ
 tenebræ novo quodam et admirando lumine illus-
 tratæ sint. Repente igitur custodes expectati,
 existimabant martyrem ipsum e carcere aufugisse.
 Itaque illis valde perturbatis ac metuentibus, dixit
 vir sanctissimus : Nolite, quæso, milites, turbari,
 neque clamare, aut metu aliquo affici : nunquam
 enim ego aufugerem, neque repositas mihi coronas
 amitterem. Sed quam celerrime potestis, huc in-
 troite, et videte servum Dei per angelicam minist-
 terium admirabili quadam consolatione recrea-
 tum, ut quo loco vos obscurissimas tenebras re-
 liquistis, illic cœlestelumen aspicientes, gaudeatis.

XVI. Hisverbis athleta ille usus est. Postea vero
 quam Dattiani satellites ingressi sunt eos adhortatus:
 Abite, inquit et domino vestro renuntiate, quali et
 quanta luce ego hic perfruar. Itaque si quid potest,
 acerbius excogitet et ad meas laudes illud accumu-
 let. Cum igitur custodes omnia quæ in carcere vide-
 rant, Datiano retulissent, repente ille exanimatus
 expalluit, et secum pessime agi animadvertit:
 quandoquidem martyris lacerationes et vulnera in
 ejus ipsius signominiam ac dedecus convertebantur.
 Quamobrem acerbitate quidem magna contra Chri-
 sti athletam Vincentium commovebatur, sed mitius
 tamen se gerere simulabat. Itaque dicebat : Quid
 est, quod amplius pugnemus, cum maxime ab hoc
 homine victi simus? Gestetur igitur in lecto aliquo,
 et stragulis delicatissimis : non enim patiar, ut in
 cruciatibus moriatur. Tollant ipsum in lecto posi-
 tum homines aliquot bilares et exsultantes. Sint et
 alii, qui ejus vestigia et dilaniatum corpus totum
 exosculentur : quin etiam sanguinem ex vulneribus
 defluentem colligentes, ad suæ valetudinis recupe-
 rationem illum adhibeant. Talium virorum satellitio utatur probatissimus Christi minister Vincen-
 tius : dignus certe, qui ab amicis etiam colatur,
 non solum ab animicis et Christianis observetur.

XVII. Hæc versutæ mentis homo Dattianus facie-
 bat, multum animo perplexus : quippe qui modo
 infirmitatem suam confitebatur, modo gloriosi
 martyris Vincentii tolerantiam ac fortitudinem

landibus extollebat. Quandiu vero doloso animo talia machinabatur, providit Deus, cujus bonitas omni ex parte perfecta est, ut tyrannus ille omni spe deceptus superaretur. Ipsius enim martyris animam victricem, ex caduco et fragili corporis tabernaculo ad caelestem regionem traduxit. Quare diabolus valde confusus fuit.

XVII. Equidem non temere factum arbitror, ut sanctissimus vir eo tempore mortem obiret, quo Datanus ipse curatione illa, vel insidiis potius martyrem aggredi volebat. Dicturus enim fuisset, ejus cura et studio athletam Vincentium servatum esse. Cum igitur victorem martyrem obiisse Datanus accepisset, cœpit ultra modum insanire, et ait : Si vivum hominem istum superare non potui, saltem mortuum superabo. Non amplius superest in eo spiritus qui mihi adversetur, neque hominis mortui membra mecum amplius pugnare poterunt. Projiciatur igitur in campum ejus cadaver, neque arborum foliis, aut alia re contegatur : sed feris et volucris in escam propositum sit. Quidquid enim contra mortuum istum efficere poterō, non omittam, ut careat funere ac sepultura.

χον σῶμα, μηδεμιᾶ δὲ σκέπη τῇ ἐπὶ τῶν δένδρων, ἢ βορᾶν, θηρῶν τε καὶ ὀρνέοις καὶ κυσίν, ἢ τοῦτο, κἄν ὄπισθ' ἀπολείψω.

XVIII. Itaque pretiosissimæ martyris reliquiae nefario tyranni edicto projectæ sunt, illis assidente, easque custodiente carnifice, pessimique illius Datanus amicis quibusdam. Nemo autem Christianorum religiosi martyris corpus a tyranno petere audebat, ut scilicet optabilem illum martyrem secum habere posset. Corvus autem quidam, ales, inquam, ille ignavissimus, et maxime segnis, e propinquo loco advolavit, et sanctum illum corpus custodire cœpit : qui nigris pennis et colore atro, tanquam pulla quadam veste indutus, quodammodo luctum præ se ferebat, aliasque volucres grandiores, volatu inagno illuc irruentes, impigre persequens, e loco illo facile abigebat. Quinimo lupum quemdam repentino cursu eo venientem ita repulit, ut ille terga vertens, non corvi quidem impetum, sed jacentis illius sancti corporis aspectum extimescere præ se tulit, ac stupore percussus, repente subterfugerit. Equidem feram illum angelicam præsentis perterrefactam illinc aufugisse arbitror. Vetere historia nobis traditum est, beatum Eliam Israelitarum impietatem fugientem, cum desertis locis et speluncis pravam eorum hominum, qui tunc erant, consuetudinem permutasse, ecque tempore quotidie mane ac vesperi prophetam illum a corvo sibi oblatum cibum accepisse. Et nunc igitur divino jussu, quemadmodum et olim, corvus excitatus, Vincentio martyri congruentem operam curamque adhibebat.